



## چهره‌خبر



**ابیسنا/ رئیس سازمان اورژانس کشور برای افزایش مرگ‌های ناشی از غرق‌شدگی در کشور هشدار داد.**

جعفر میعادفر با اشاره به افزایش دمای هوا در نقاط مختلف کشور اظهار داشت: تجربه و آمارهای روزهای اخیر نشان داده که با افزایش دما، تمایل به شنا و آبتنی در میان مردم بیشتر می‌شود. همین موضوع زنگ خطر افزایش مرگ‌های ناشی از غرق‌شدگی را افزایش داده است.



**ایرنا/ تارنمای «تأمین‌نما» رونمایی شد.**

میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: با هدف ارتقای شفافیت

و دسترسی همگانی به اطلاعات و آمارهای سازمان تأمین اجتماعی، تارنمای «تأمین‌نما» با محوریت ارائه شفاف اطلاعات در زمینه جامعه تحت پوشش این سازمان و تعداد و هزینه‌های خدمات متنوع بیمه‌ای و درمانی به بیمه‌شدگان و بازنشستگان سازمان، به نشانی tamin-nama.ir در دسترس عموم قرار گرفت.



**فارس/ میزان شلوغی دفاتر خدمات الکترونیک قضایی در سامانه مشخص می‌شود.**

محمد کاظمی‌فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات

قوه قضائیه ضمن تأکید بر ضرورت افزایش کیفیت خدمات الکترونیک قضایی گفت: مراجعان طبق حقوق شهروندی خود، حق دارند بدانند که کارشان در کدام یک از دفاتر زودتر و راحت‌تر پیگیری می‌شود؛ بر این اساس در اصلاحیه سامانه نوبت‌دهی جدید برای مراجعان مشخص می‌شود که کدام یک از دفاتر شلوغ هستند.



**ابیسنا/ وضعیت «عدالت اجتماعی» با نهایی‌سازی اطلس جامع «زنان و خانواده» رصد می‌شود.**

لاله فرهنگ متین، معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با بیان اینکه اطلس جامع زنان و خانواده یکی از مؤثرترین راه‌های ارائه آمار و اطلاعات در حوزه زنان و خانواده است، اظهار داشت: براساس این اطلس وضعیت عدالت اجتماعی در ۵ سال اخیر، قابل رصد کردن است.



**مهر/ فرسایش خاک ایران ۲ برابر میانگین جهانی است.**

حسن وحید، معاون آبخیزداری منابع طبیعی از افزایش کانون‌های بحرانی

بیابانی شدن در کشور خبر داد و گفت: کانون‌های بحرانی بیابانی شدن در کشورمان گسترش پیدا کرده است و عمدتاً منابع طبیعی سه‌گونه اقدام را برای جلوگیری از بیابانی شدن بیشتر اراضی و فرسایش انجام می‌دهد که یکی از اقدامات طرح‌های بیولوژیکی و کاشت درخت و نهال و گونه‌های مقاوم است.



**میرات آریا/ چهارمین جشنواره شاتوت سولقان برگزار می‌شود.**

زهرا بابایی، رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران از برگزاری چهارمین جشنواره شاتوت و نمایشگاه محصولات محلی تولیدی بانوان دهستان سولقان خبر داد و گفت: این جشنواره از امروز ۲۰ تیر به مدت ۴ روز در پارک کوهستان روستای سولقان منطقه ۵ تهران برگزار می‌شود.



## ۶ هزار گردشگر خارجی به خوزستان سفر کرده‌اند

**ایرنا/** معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان با اعلام اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۶ هزار و ۷۰۶ گردشگر خارجی به خوزستان سفر کرده‌اند، گفت: بیشترین سهم

ورود گردشگر خارجی به خوزستان از ابتدای امسال تاکنون مربوط به کشورهای عراق، عمان و امارات متحده عربی است که در این دوره زمانی در هتل، میهمان‌پذیر و مجتمع‌های گردشگری استان اقامت داشتند. جمال عامری‌نسب خاطر نشان کرد: مجموعه ثبت جهانی سازه‌های آبی تاریخی شوشتر، چغازنبیل و محوطه باستانی شوش بیشترین بازدیدها را به‌عنوان جاذبه‌های منحصر به فرد گردشگری خوزستان به خود اختصاص داده‌اند.



## اقامت نیم میلیون گردشگر در اردبیل ثبت شد

**ایرنا/** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل از اقامت ۵۸۹ هزار و ۸۶ گردشگر در اقامتگاه‌های رسمی این استان از ابتدای سال جاری تا ۱۷ تیرماه خبر داد.

حسن محمدی ادیب اظهار داشت: ۹۹۵ درصد از رقم کلی اقامت‌ها مربوط به هتل‌ها، ۰۲۹ درصد در اقامتگاه‌های سنتی، ۹۱ درصد در مجتمع‌های گردشگری، ۱۱۷۱ درصد در میهمان‌پذیرها، ۱۳۰۴۶ درصد در هتل آپارتمان‌ها و ۲۰۲۷ درصد در اقامتگاه‌های بومگردی ثبت شده است. محمدی ادیب از ثبت ۸۸۲ هزار و ۴۰۱ بازدید از جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و گردشگری استان در این مدت خبر داد.

## شهردار تهران خبرداد

# راه‌اندازی ۳۴ مدرسه ویژه کودکان کار در تهران



شهردار تهران اعلام کرد: آموزش، استعدادیابی و حرفه‌آموزی به‌منظور زمینه‌سازی برای آینده درخشان هفت هزار کودک کار در ۳۴ مدرسه که بخشی از آنها شبانه‌روزی است، تحت نظارت شهرداری در حال انجام است. به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی روز گذشته در حاشیه جشن بزرگ فرزندان غدیر ویژه کودکان کار و خیابان که در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد، گفت: امیدواریم این الگو که برای اولین بار در حال انجام است، ما را به نقطه درخشان‌تری برساند تا خدمات مناسبی را به این افراد ارائه کنیم و دیگر معضلی به نام کودک خیابانی در تهران نداشته باشیم.

وی اظهار داشت: خداوند به ما توفیق داد که در کلانشهر تهران بتوانیم خدمتگزار این کودکان که پیش از این مورد توجه نبودند و شهروند دست دوم محسوب می‌شدند، باشیم.

زاکانی با اشاره به برگزاری مسابقات «قهرمان شهر» با شرکت ۶۰۰ هزار نفر و برنامه‌ریزی برای حضور یک میلیون نفر در این شهر ۲۴ گفت: سال گذشته در این رقابت‌ها، یک کودک کار قهرمان شد که با کفش پاره این جایگاه را کسب کرده بود. اگر به این کودک و امثال آن توجه شود هر کدام شان می‌توانند پرچم ایران را در دنیا برافراشته نگه دارند.

کودکان آینده‌سازان این کشور هستند که اگر استعداد و توانایی آنها مورد توجه و هدایت قرار گیرد می‌توانند در آینده پروفیسور سمیعی، پروفیسور حسابی، احمدی روشن و... شوند.

وی با بیان اینکه ما با جمع‌آوری کودکان کار و خیابان موافق نیستیم و تاکنون هم بیش از ۳۰ بار این طرح جمع‌آوری انجام شده و موفقیت‌آمیز هم نبوده، اظهار داشت: ما طرح جمع‌آوری را قبول نداریم؛ اما معتقدیم که حل مشکلات معیشتی می‌تواند با پای کار آمدن همه سازمان‌های دخیل حل شود. اما باید توجه داشته باشیم که استعدادیابی کودکان امر مهمی است که ما با افتتاح مجتمع استعدادیابی کودکان کار برای استعدادیابی این کودکان اقدام خواهیم کرد و بعد کودکان استعدادیابی آنها را برای آموزش تخصصی به مدارس و واحدهای ویژه ارجاع می‌دهیم.

احمدی صدر در خصوص نامه به رئیس‌جمهور برای متولی شدن شهرداری تهران در زمینه کودکان کار تصریح کرد: رئیس‌جمهور کلیات این موضوع را پذیرفته است و قرار شده که شهردار تهران نماینده ویژه رئیس‌جمهور در خصوص معاندان متجاهر، کودکان کار و متکدیان باشد.

**افتتاح مجتمع استعدادیابی کودکان کار**

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از ایجاد مجتمع استعدادیابی کودکان کار خبر داد.

به گزارش ایسنا، احمد احمدی صدر در حاشیه جشن فرزندان غدیر گفت: این افراد فرزندان ایران هستند که در معرض آسیب‌ها قرار گرفتند؛ اما همین

## صدور معافیت، تحصیلی شرط حضور در راهپیمایی اربعین

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ضوابط و مقررات خروج از کشور مشمولان دانش‌آموز و طلاب برای شرکت در مراسم اربعین حسینی را تشریح کرد و گفت: مشمولان دانش‌آموز و طلاب حوزه علمیه که متقاضی شرکت در مراسم اربعین حسینی هستند، باید قبل از ثبت و ارائه درخواست خروج از کشور از صدور معافیت تحصیلی خود اطمینان حاصل کنند. این افراد به شرط داشتن معافیت تحصیلی می‌توانند از طریق سامانه sakha.epolice.ir و به‌صورت غیرحضوری مجوز خروج



## مرمت ۴۴ بنای تاریخی فارس

**ایرنا/** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از تکمیل فرایند مرمت و مطالعه فنی- پژوهشی ۴۴ بنای تاریخی فارس خبر داد و گفت: برای رسیدن به نقطه مطلوب در مرمت بناهای تاریخی به اعتبارات بیشتری نیاز است.

سید مؤید محسن‌نژاد یادآور شد: از ۴۴ پروژه مرمتی فارس ۲۸ پروژه مربوط به مرمت آثار و بناهای تاریخی است که با اعتباری بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال و ۱۶ پروژه مطالعات فنی- پژوهشی با اعتبار ۲۶ میلیارد ریال در استان فارس اجرا شده است.



## تدوین پرونده سلامت اجتماعی محلات

**ایرنا/** معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از اجرای آزمایشی تدوین شناسنامه اجتماعی و پرونده سلامت اجتماعی محلات در ۲۵ مرکز مثبت زندگی خبر داد. آرزو ذکایی‌فر افزود: براساس چشم‌انداز، قرار است شمار این محلات سال آینده به ۲ هزار و ۵۰۰ مرکز مثبت زندگی افزایش یابد. ذکایی‌فر تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح، برنامه‌ریزی مبتنی بر اطلاعات علمی و دقیق است که از هدر رفتن منابع جلوگیری می‌کند و همگرایی دستگاه‌های مؤثر در محله را به ارمان می‌آورد و به تسریع و انسجام فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در محلات منجر خواهد شد.



## مرمت قلعه تاریخی منوجان از سر گرفته شد

**ایرنا/** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: مرمت قلعه منوجان با اعتباری معادل ۲ میلیارد تومان از سرگرفته شد.

فریدون فعالی خاطر نشان کرد: عملیات سنگفرش خیابان منتهی به قلعه منوجان با تخصیص اعتبار پنج میلیارد تومان توسط شهرداری منوجان در دست اقدام است و برای بازدید از این قلعه تاریخی مسیر دسترسی مناسب از اولویت‌ها است که با همکاری شهرداری این کار بزودی انجام می‌شود. هتل سنتی شهرستان منوجان در ۲ ماه با اعتباری معادل ۱۵ میلیارد تومان تجهیز می‌شود.